大厂回族自治县人民政府
关于2023年财政预算调整情况的报告
(2023年12月)
一、一般公共预算收支预算调整情况

（一）收入预算调整情况

1、一般公共预算收入调整情况
县人大十七届第三次会议批准我县当年一般公共预算收入293800万元，受新的组合式税费支持政策带来的政策性减收及整体经济形势下行影响，综合考虑全年收入形势，我县一般公共预算收入全年预计完成229200万元，短收64600万元，拟调减一般公共预算收入64600万元。
2、上级补助收入调整情况

预算执行中，我县当年新增转移支付21527万元（含廊坊市级转移支付97万元），拟调增上级补助收入21527万元。按照“合理安排预算、优化支出结构、确保专款专用”的原则，已及时将各类转移支付资金下达到有关部门。

3、一般债券收入调整情况

预算执行中，我县当年新增地方政府一般债券转贷收入   9400万元。经县第十七届人大常委会第十八次会议批准，已调增地方政府一般债券收入9400万元。

4、调入资金调整情况
预算执行中，受国有土地出让收入大幅下降影响，年初预计由政府性基金调入到一般公共预算的20500万元无法实现，调入资金年底预计8335万元，拟调减我县调入资金12165万元。
（二）支出预算调整情况

1、拟调增支出情况

一是由于新增转移支付21527万元，拟调增我县一般公共预算支出预算21527万元。
二是由于新增一般债券收入9400万元，拟调增我县一般公共预算支出9400万元。

三是拟调增捐赠支出500万元，其中捐助霸州300万元，沽源200万元。
2、拟调减支出情况

县人大十七届第三次会议批准我县2023年一般公共预算支出年初总规模398253万元，由于上级下达专款、新增政府债券、一般公共预算收入短收等因素影响，拟将一般公共预算支出规模调整为347000万元，调减支出预算51253万元。
二、政府性基金收支预算调整情况

（一）政府性基金收支预算调整情况
县人大十七届第三次会议批准我县2023年政府性基金县本级当年收入预算为342090万元。受土地出让影响，我县政府性基金县本级当年收入预计至年底可完成84000万元，短收258090万元。2023年政府性基金支出年初总规模360700万元，由于当年短收及上级专款、新增专项债券等因素影响，拟将政府性基金支出预算调整为120300万元，调减支出预算240400万元。
（二）上级补助收支预算调整情况
预算执行中，我县新增转移支付601万元，拟调增上级补助收入预算601万元，同步调增上级补助支出预算601万元。

（三）专项债券收支预算调整情况
预算执行中，省财政厅共下达我县地方政府专项债券资金24100万元，经县第十七届人大常委会第十八次会议批准，我县已调增政府性基金收支预算24100万元。

三、其他需要说明的事项
（一）科目调剂及项目变更情况

由于预算执行中科目间的调整不影响总预算支出规模，按照《中华人民共和国预算法》的有关规定，现予以报告如下：

1、调减各部门结余资金50532万元；
2、调增国有企业注册资本金8600万元；

3、调增被征地农民社会保障费及风险基金5358万元；

4、调增高新区北区供热站、南区污水处理厂国有土地使用权资金3690万元；

5、调增鼎鸿公司供热运行纾困资金2289万元（列支暂付款）；

6、调增直属人防项目工程款2000万元；
7、调增大厂镇小务村安置房项目1600万元；

8、调增新能源汽车补贴资金1394万元（列支暂付款）；
9、调增各镇批次征地补偿费13278万元；
10、调增各部门项目12323万元。

（二）收回财政存量资金情况

按照省财政厅《进一步加强财政存量资金管理工作的通知》（冀财预〔2016〕30号）、《关于进一步做好盘活财政存量资金工作的通知》（冀财预〔2016〕58号）要求，截至目前，财政已累计收回部门结转结余资金3240万元，拟统一调入预算稳定调节基金。

（三）动用预备费情况

2023年，我县年初安排预备费8000万元，目前已动支预备费629万元，全部用于新冠疫情及捐赠帮扶支出。

以上报告，请予审议。
1
PAGE
4